MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N.° 25120161DAGF

Manuel Orlado Fernandes Alves, na qualidade Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.°
75/2013, de 12 de setembro, torna público que, na reunião ordinária do executivo municipal,
realizada no dia sete de março de 2016, foram tomadas as seguintes deliberações:

1— Ação Social Escolar / Alteração de escalão.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

2 - Tarifa Social de água.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3— Minuta de Protocolo entre o Município de Montalegre e Associação Cultural de Parafita.
Deliberação: Tomado conhecimento.

4— Relatório relativo aos apoios pagos, no ano de 2015, no âmbito do Regulamento Municipal
de Fomento da Produção Pecuária.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

5 — Minuta de Protocolo de Colaboração entre a Direção de Energia e Geologia, Empresa de
Desenvolvimento Mineiro, SA e o Município de Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

6 - Pedido de apoio financeiro formulado pela Comissão Fabriqueira da Igreja de Fiães do Rio
para restauro da igreja de Fiães do Rio.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

7- Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062160300001
celebrado com o Senhor José Marcelino Sá Barros, residente na rua Poça Grande 6 — S.Ane —
Cabril.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

8- Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062160200001
celebrado com a Senhora Ana Maria Pereira Oliveira residente no Lg. do Penedo 2 — Parafita-
Viade de Baixo.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

9 — Empreitada "Arranjos Urbanísticos em Salto — Área Cl" — (Processo 2016/007) —
Aprovação do projeto, abertura de procedimento por concurso público e aprovação das peças
do procedimento.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

10 — Elaboração do Projeto de "Regularização do Centro Escolar de Salto EB1/Jr (Processo
2016/009-P) — Autorização Prévia.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Ernall municioloRcm-montaleore.ot

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

11 — Elaboração do Projeto "Arranjo Urbanístico em Covelo do Gerês" (Processo 2016/010-p) —
Autorização Prévia.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

12 — Elaboração do "Levantamento Topográfico da Povoação de Fírvidas" (Processo 2016/011-
LT) Autorização Prévia.
Deliberação: Aprovado por maioria.

13 — Pedido de parecer prévio vinculativo para a aquisição de serviços de monitor de ginásio,
em regime de contrato de avença, pelo prazo de 12 meses, com possibilidade de renovação/
Autorização para a assunção de compromissos plurianuais.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

14— Autorização prévia para a aquisição de serviços para limpeza de valetas da E.M 308 entre
Outeiro e Paradela.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

15 - Autorização prévia para a aquisição de serviços assessoria técnica especializada no
controlo analítico de água para consumo humano.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

16— Processos disciplinares n° 02 e n° 03 / 2015— Relatório Final.
Deliberação: Aprovado por maioria.

17— Modificação dos documentos previsionais do ano do ano financeiro de 2016 (28  alteração
ao orçamento da despesa / 18  alteração ao plano de atividades municipais/ 2.8  alteração ao
plano plurianual de investimentos).
Deliberação: Tomado conhecimento.

18— Constituição de Fundo de Maneio — Feira de Nanterre 2016.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

19 — Alienação, a título oneroso, e definição das condições gerias da hasta pública de prédios
urbanos do Bairro Novo da Borralha.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

.
Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio
da internet-http:/www.cm-montalegre.

E eu 1,--■Nr-t{La\1—  (Nuno Vaz Ribeiro), Diretor do Departamento de Administração Geral
e Finanças d4 Câmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 15 de março de 2016.

O Presidente da Câmara 	cipal,

(Manu 	rlando Fernandes Alves)

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municipiol52crn-montaleore.ot

	Page 1
	Page 2